
drán presente este Decreto Alcaldicio la Direcc 
es, Cc: ntraloría Municipal y la Secr M  

n de Administración y Finanzas, 

Adquisici nes, Comunicad 

1 

KAN M KAARTI¿EZ 
DE DE ARICA 

/ el 
+.7 

SE 
2

: •  HECTOR A NCIBIA RODRIGUp-
RET 10 MUNICIPAL. MI 

WSM C/HAR/emv. 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 	

903 
DECRETO N°0  9  

ARICA, 	

12011. 

RICA, 
FEB 2017 

VISTOS: 
a) Memorándum N°013, de fecha 27 de Enero del 2011, de la Oficina de Comunicaciones, a través del 

cual solicita aprobación de Programa. 

b) Registro Interno N°1537, de fecha 28 de Enero del 2011, de Administración Municipal. 

c) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", y sus 

modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "DIFUSION DE DEPENDENCIAS 

MUNICIPALES I.M.A. 2011", el que a continuación se detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 

1.1. NOMBRE "DIFUSIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES I.M.A. 

2011". 

1.2. EJECUTA Ilustre Municipalidad, a través de la Oficina Comunicaciones 

1.3. LUGAR Comunidad Ariqueña. 

1.4. FECHA Enero - Febrero - Marzo - Abril 

1.5. COBERTURA Comunidad en general. 

OBJETIVOS ESPECIFICOS ➢ 	Dar 	una 	buena 	imagen 	corporativa 	a 	las 

Dependencias Municipales. 

V. RECURSOS INVOLUCRADOS 5.1. 	Humanos 
Internos 

0 	Alcalde de Arica 
Ir4 	Oficina de Comunicaciones 
0 	Dirección de Turismo 

5.2 	materiales a subir Chile-compras: 

20 	Pendones con roles 

VALOR TOTAL DEL PROGRAMA $1.200.000.-
IVA INCLUIDO 

VI. ITEM PRESUPUESTARIO Dichos gastos 	deberán 	imputarse 	en 	base al 	Clasificador 

Presupuestario, de acuerdo al siguiente cuadro. 

CUADRO DE IMPUTACIÓN 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 

Materiales de 
impresión 

215.22.07.002.002 Otros servicios de 
impresión 

Área Gestión Nº 1 1.200.000 

VALOR TOTAL 	$ 1.200.000 

IVA incluido 


	Page 1

